
 

  

Atea styrket gennem finanskrisen: 

Overskud og gladere  
medarbejdere trods krise 
 
Selv i en global finanskrise oplever medarbejderne kraftige besparelser og 
lønstop som ’rettidig omhu’. Det viser en medarbejderundersøgelse fra Nordens 
største it-leverandør Atea, der i dag præsenterer sit regnskab for tredje kvartal 
2009. I regnskabet har Atea slået rekord på overskudsgraden, som ender på knap 
6 procent. Det sker efter et beskedent fald i omsætningen, så overskuddet hentes 
i kraft af stram forretningsstyring.  
 
Ballerup, den 22. oktober – Atea har det seneste lille års tid haft et stærkt fokus på 
omkostninger, og mange tilpasninger er blevet gennemført. Alligevel er medarbejderne i Atea i 
dag gladere end på samme tid sidste år, viser Ateas årlige 
medarbejdertilfredshedsundersøgelse.  
 
”Vi har gennemført en lang række besparelser, der normalt kan have en negativ virkning. Med 
indspark og involvering fra medarbejderne har vi fx skåret ned på kørsel, rejser og kantine. 
Normalt ville dette slå hårdt igennem i medarbejdertilfredsheden – men her er det omvendte 
sket; medarbejderne er samlet set blevet mere tilfredse, end de var sidste år. Derudover har vi 
undgået fyringsrunder,” siger administrerende direktør Peter Trans, Atea. 
 
På baggrund af resultaterne fra sidste års medarbejdertilfredshedsundersøgelse har Atea 
målrettet styrket alle de ’gratis’ indsatsområder og har i det forløbne år forbedret ledelsens 
synlighed og givet den interne kommunikation et løft, sådan at dialogen og videndelingen i 
virksomheden er blevet markant bedre. 
 
”Vores 1.300 medarbejdere i Danmark er vores styrke, og det er konsekvent et fokusområde, at 
medarbejderne er tilfredse. Atea har hentet markedsandele og øget sit overskud – og 
medarbejderne er mere tilfredse. Jeg kan derfor med sikkerhed sige, at Atea er kommet styrket 
gennem finanskrisen,” siger administrerende direktør Peter Trans, Atea. 
 
Atea tager markedsandele i et presset marked 
Også økonomisk går det fremad for Atea Danmark. Omsætningen i tredje kvartal oplevede et 
efter markedsforholdene beskedent fald på 7,7 procent fra millioner DKK 976,6 i tredje kvartal 
2008 til 901,5 i tredje kvartal 2009. Omsætningen på hardware i Atea er faldet med 7,8 procent, 
til gengæld er omsætningen på serviceydelser steget med 6,9 procent. 
 
Atea Danmark øgede sit EBITDA til millioner DKK 51,8 og realiserede en overskudsgrad på 5,7 
procent sammenlignet med millioner DKK 44,9 og en overskudsgrad på 4,6 procent i tredje 
kvartal 2008. De overvejende grunde til den flotte udvikling er forbedrede præstationer inden 
for serviceforretningen kombineret med en stram omkostningsstyring. 
 
”Det vigtigste resultat fra det netop offentliggjorte kvartalsregnskab er, at vi vinder 
markedsandele og oveni købet med en flot overskudsgrad. I et presset marked er det vitalt for 
Atea, at vores målrettede arbejde til stadighed skaffer os en større del af markedet samtidig 
med, at vi kan opretholde en sund likviditet,” siger administrerende direktør Peter Trans, Atea. 
 



 
 
 
 
    

   

Tredje kvartal har samtidig været et afgørende kvartal for nye ordrer, som bliver realiseret i 
fjerde kvartal. Dette har Atea store forventninger til. 
 
I tredje kvartal 2009 opkøbte Atea desuden Danmarks førende IP-overvågningsvirksomhed AC 
Sikring samt Mondos hostingdel. Købet af AC Sikring har nu gjort Atea til Danmarks førende på 
området for digital overvågning. Og Mondo-opkøbet har givet Atea platformen til cloud 
computing, som i højere og højere grad bliver efterspurgt blandt kunderne. Ligeledes blev Atea 
valgt som leverandør af it-infrastrukturen til klimatopmødet COP15 i København i december 
2009. 

Kvartalsregnskab for Atea Danmark tredje kvartal 2009 
Atea Danmark A/S 
 
Beløb i mio. DKK 

 
2009 Q3 

 
2008 Q3 

 
y-o-y 

Omsætning 901,5 976,6 -7,7 % 
EBITDA  51,8 44,9  15,4 % 
EBITDA margen 5,7 4,6 - 

Kvartalsregnskab for Atea-koncernen tredje kvartal 2009 
Atea-koncernen 
 
Beløb i mio. NOK 

 
2009 Q3 

 
2008 Q3 

 
y-o-y 

Omsætning 2.890,2 3.078,6 -6,1 % 
EBITDA  107,6 98,1  9,7 % 
EBITDA margen 3,7 3,2 - 

 
Koncernens fælles forretningsmål hedder 20:11:1 og beskriver ledelsens ambition om at nå en 
omsætning på 20 milliarder NOK og en EBITDA på 1 milliard NOK i 2011. 
 

 Kvartalsrapporten og en præsentation af resultaterne kan findes på 
www.atea.com/reports 

 Pressekonferencen kan findes via webcast på www.atea.com/webcast 
 Børsmeddelelsen kan findes på www.atea.com/ose 

 
Yderligere oplysninger 
Atea A/S 
Administrerende direktør Peter Trans 
Mobil +45 30 78 00 01 
E-mail peter.trans@atea.dk  
 
Økonomidirektør Mohan Parson  
Mobil: +45 30 78 18 10 
E-mail: mohan.parson@atea.dk  
 
Om Atea 
Atea er Danmarks førende leverandør af it-infrastruktur. Med de mest kompetente og højest 
certificerede medarbejdere bistår vi vores kunder med specialistkompetencer, produkter, 
services og løsninger. I Danmark beskæftiger Atea mere end 1.300 medarbejdere og har en 
stærk lokal tilstedeværelse med seks afdelinger fordelt over hele landet. Som en del af Atea 
koncernen er vi repræsenteret i hele Norden og Baltikum. Atea koncernen er noteret på Oslo 
Børs. Se mere på www.atea.dk.  


